

জাতীয় পুষ্টি সপ্তাহ ২০২০ (২৩-২৯ এপ্রিল) উপলক্ষ্যে প্রান্তিক জনগোষ্ঠী/অতি
দরিদ্রের মাঝে খাদ্য সামগ্রী বিতরণ

বর্তমান করোনা সংকট মোকাবেলায় সরকার ঘোষিত প্রান্তিক/অতি দরিদ্র জনগোষ্ঠীর মাঝে ত্রাণ সামগ্রী বিতরণের সাথে একাত্মতা ঘোষণা করে জাতীয় পুষ্টি সপ্তাহ ২০২০ (২৩-২৯ এপ্রিল) উপলক্ষ্যে ঢাকা উত্তর ও ঢাকা দক্ষিণ সিটি কর্পোরেশনে নিম্নবর্ণিত খাদ্য প্যাকেজ অনুযায়ী ৪০০ (চার শত) প্যাকেট খাদ্য সামগ্রী সরবরাহ করা হয়।

ক্রমিক নং	বিবরণ	পরিমাণ
১	চাল	১০ (দশ) কেজি
২	ফরটিফাইড তেল	১ (এক) লিটার
৩	ডাল	১ (এক) কেজি
৪	পেঁয়াজ	১ (এক) কেজি
৫	আয়োডিন যুক্ত লবণ	৫০০ গ্রাম
৬	আলু	৫ (পাঁচ) কেজি
৭	হাত ধোয়ার সাবান (ছোট)	১ (এক) টি

**Distribution of Food Items among Marginalized/Ultra
Poor People on the Occasion of National Nutrition
Week 2020 (23-29 April)**

In response to the current Corona Crisis, announcing solidarity with the Government distribution of relief items among the marginalized / extremely poor people 400 (Four Hundred) food baskets have been distributed through Dhaka North and South City Corporation on the occasion of National Nutrition Week 2020 (April 23-29).

Serial No	Food items	Quantity
1	Rice	10 (Ten) kg
2	Fortified Oil	1 (One) litre
3	Lentil	1 (One) kg
4	Onion	1 (One) kg
5	Iodized Salt	500 gram
6	Potato	5 (Five) kg
7	Hand Washing Soap (Small)	1 (One) pc